
 

 

   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO RICERCA ED INTERNAZIONALIZZAZIONE 

   
 

 IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 

14/05/2012 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.M. n. 45 dell’8 febbraio 2013, “Regolamento recante modalità di accreditamento 

delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca presso l’Università degli Studi di Messina 

emanato con D.R. n.1015 del 3 maggio 2016; 

VISTO  il verbale prot. n.88452/2018, del Collegio dei Docenti del corso di Dottorato di 

Ricerca in “Ingegneria e Chimica dei Materiali e delle Costruzioni” XXXI Ciclo,  

con cui il Collegio, considerato il giudizio dei valutatori, dispone il rinvio della 

discussione  della tesi del dottor Federico Carbone per un periodo di sei mesi come 

previsto dall’art. 21, comma 4, del  Regolamento di dottorato di Ateneo;  

VISTO il verbale  prot. n. 46316 del 16 maggio 2019 del Collegio dei Docenti del corso di 

Dottorato di Ricerca in “Ingegneria e Chimica dei Materiali e delle Costruzioni” 

XXXI Ciclo con cui il Collegio, riunitosi il 14 maggio 2019, considerata la 

conclusione del periodo di rinvio e preso atto dei giudizi dei valutatori,  propone la 

nomina della Commissione Giudicatrice e fissa come data della discussione pubblica 

della tesi del dottor Federico Carbone il 27 Maggio 2019 anche tramite riunione 

telematica dei membri della commissione; 

VISTA la nota prot. n. 46518 del 16 Maggio 2019  con cui il Coordinatore del Corso di 

Dottorato, sulla base di quanto approvato dal Collegio dei Docenti  nella seduta del 

14 Maggio 2019 (verbale prot. 46316/2019), chiede che, in caso di imprevisti,  i 

componenti della Commissione siano autorizzati a riunirsi per via telematica;  

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione Giudicatrice  per l’esame finale del dottor Federico Carbone per il 

conseguimento del Titolo di Dottore di Ricerca in Ingegneria e Chimica dei Materiali e delle 

Costruzioni,  Ciclo XXXI che risulta così composta: 
 

 

Componenti effettivi 
 

Prof.  Prof. Felice Giuliani Università di Parma, Dipartimento di Ingegneria e 

Architettura, Parma 

 

Prof.  Gaetano Di Mino Università di Palermo, Dipartimento di Ingegneria, 

Palermo 

 

Prof.  Roberta Santoro Università degli Studi di Messina, Dipartimento di 

Ingegneria 





 

 

   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO RICERCA ED INTERNAZIONALIZZAZIONE 

   
 
Componenti supplenti     

 

Prof. Alessandro Di Graziano  Università di Catania, Dipartimento di Ingegneria 

Civile e Architettura, Catania 

 

Prof. Salvatore De Caro Università degli Studi di Messina, Dipartimento 

di Ingegneria 

 

I componenti della Commissione sono altresì autorizzati, in caso di imprevisti, a riunirsi per 

via telematica.     

 

L’esame avrà  luogo  in data 27 Maggio 2019 alle ore 12,30  presso il Dipartimento di 

Ingegneria,  Blocco A piano 7, Contrada di Dio, Messina. 

 

La pubblicazione del presente Decreto sul sito web di Ateneo vale come convocazione 

ufficiale di tutti gli interessati. 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 
 

                                                                                       IL RETTORE 

                                                                                                                                        Salvatore Cuzzocrea  

 

    

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
r.p.a. dott.ssa Angela Garozzo 

 
 

 
 
 
 


		2019-05-17T09:30:18+0000
	MANGANO MARIA PIA


		ccostanzo@unime.it
	2019-05-20T07:15:49+0000
	Messina
	Carlo Costanzo
	Resp. Unità di Coordinamento Tecnico D.A. "Ricerca e Internazionalizzazione"


		2019-05-21T10:20:36+0000
	Danila Nostro
	 Direttore D.A. Ricerca e Internazionalizzazione


		2019-05-24T11:27:59+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2019-05-24T12:00:25+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




